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Porządek posiedzenia: 

 1. Informacja przedstawiciela Biura Międzynarodowej Współpracy Policji Komendy Głównej 

Policji w zakresie stosowania przez polską Policję czerwonej noty Interpolu. 

 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Aleksander Pociej. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Rafał Ambrozik, Mariusz Gromko, Robert Mamątow, Marek Martynowski, Gabriela 

Morawska-Stanecka, Marek Plura, Aleksander Pociej, Joanna Sekuła, Michał Seweryński, 

Lidia Staroń, 

 

 
goście, m.in.: 

Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich:  

zastępca rzecznika Hanna Machińska,  

naczelnik Wydziału Spraw Legislacyjnych i Ustrojowych w Zespole Prawa Karnego Michał 

Hara,  

Komenda Główna Policji: 

dyrektor Biura Międzynarodowej Współpracy Policji insp. Paulina Filipowiak. 

 

 

Ad 1. 
 

 
Komisja zapoznała się z informacją przedstawiciela Biura Międzynarodowej Współpracy Policji 

Komendy Głównej Policji w zakresie stosowania przez polską Policję czerwonej noty Interpolu.  

Czerwona nota to jeden z instrumentów Interpolu wspomagający poszukiwania osób 

podejrzanych w przestępstwach gospodarczych i kryminalnych w celu ich zatrzymania 

i aresztowania, a następnie ekstradycji. 

Senator Aleksander Pociej zwrócił uwagę na nadużywanie przez niektóre państwa spoza Unii 

Europejskiej czerwonych not Interpolu, jako narzędzia przeciwko dysydentom czy przeciwnikom 

politycznym.  

Inspektor Paulina Filipowiak, dyrektor Biura Międzynarodowej Współpracy Policji Komendy 

Głównej Policji, przedstawiła informacje o liczbie aktywnych w Polsce czerwonych not Interpolu. 

Przedstawiciele rzecznika praw obywatelskim przytoczyli przykłady zatrzymania w Polsce osób 

niewygodnych dla państw takich jak np. Białoruś, Rosja czy Chiny. Wskazali także, że często 

pretekstem do zatrzymania bywają niezgodne z faktami przesłanki, np. zbyt głośna muzyka. 

Przypadek taki dotyczył zatrzymania w Piasecznie studenta Uniwersytetu Warszawskiego 

Makarego Małachowskiego, który był represjonowany na Białorusi. Przedstawiciele RPO 

zwrócili uwagę, że potrzebne są szkolenia policji, aby adekwatnie działała w takich sprawach, 

oraz sędziów, aby w szerszym kontekście rozpatrywali sprawy osób zatrzymanych na podstawie 



czerwonych not, szczególnie z krajów spoza Unii Europejskiej, gdy może istnieć podejrzenie, że 

bezpieczeństwo tych osób może być zagrożone.  

Wobec braku przedstawicieli Ministerstwa Sprawiedliwości na posiedzeniu przewodniczący 

komisji Aleksander Pociej zobowiązał się do wystąpienia do ministra sprawiedliwości w sprawie 

wniosków rozpatrywanych przez sądy na podstawie czerwonej noty Interpolu. 

Konkluzja: 

 Komisja wysłuchała informacji przedstawiciela Biura Międzynarodowej Współpracy Policji 

Komendy Głównej Policji w zakresie stosowania przez polską Policję czerwonej noty Interpolu. 

Opracowano w BPS 

 


